ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту планировки территории линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе
14.00, 9 декабря 2020года						г. Ртищево,
									ул. Алексея Громова, д.№5
Присутствовали:
Председатель рабочей группы по организации
публичных слушаний:
Агишева Н.А.	-депутат Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области;
Члены рабочей группы по организации
публичных слушаний:

Шаракеев А.И.	 - председатель постоянной депутатской комиссии Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области по жилищно-коммунальным вопросам, строительству, транспорту, связи;
Федорова Е.М.	 - заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района (по согласованию);
Бахтин С.Н.	 - заместитель начальника управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района (по согласованию);
Яшина Е.В.	 - консультант отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района (по согласованию).

Повестка дня:
	Обсуждение проекта планировки территории линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе (далее по тексту – проект).
	Публичные слушания открывает и ведёт председатель рабочей группы по организации публичных слушаний Агишева Н.А.
	Агишева Н.А.:30 октября 2020 года главой муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области принято постановление №1/08-13 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе».
	Данное постановление было опубликовано в газете «Перекресток России» 3 ноября 2020 года № 86 (16097) и размещено на сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
Проект планировки территории линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе размещен на сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
Объявление о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта было размещено на информационном стенде на фасаде здания муниципального учреждения культуры «Ртищевская межпоселенческая центральная библиотека, расположенного по адресу: ул. Алексея Громова, д.5, г.Ртищево, а также на двух остановках общественного транспорта, магазине, торговом павильоне и информационном стенде, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект.
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации участниками публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в данный документ, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
Слово предоставляется Федоровой Елене Михайловне – заместителю начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.
	Федорова Е.М.: настоящие публичные слушания проходят в соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ртищевского муниципального района, Уставом муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района, утверждённым решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района от 07.08.2018года №68-353 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования город Ртищево».
15 июля 2020 года главой Ртищевского муниципального района было принято постановление №520 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории».
Проект планировки территории линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе был подготовлен Государственным унитарным проектным предприятием «Институт Саратовгражданпроект» Саратовской области, адрес: адрес: 410002, г.Саратов, Бабушкин взвоз, д.1.
	Данный документ состоит из четырех томов:
	Проект планировки территории
	том 1 Основная часть,
	том 2 Материалы по обоснованию,
	Проект межевания территории
	том 3 Основная часть,
	том 4 Материалы по обоснованию.
	Линейный объект – автомобильная дорога по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный является объектом местного значения.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Ртищево, автомобильная дорога располагается в территориальной зоне общего пользования ОП. Территории общего пользования - это территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, скверы, бульвары).
Проектируемая автомобильная дорога по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в соответствии с СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01.-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», категорируется как магистральная улица районного значения и служит для обеспечения транспортных и пешеходных связей в пределах жилого района и выходов на другие улицы и дороги общегородского значения. Движение саморегулируемое. Возможен пропуск всех видов транспорта, в том числе общественного. Осуществляется пересечение с пересекающими ее улицами в одном уровне.
Проектируемая автодорога решает проблему круглогодичного проезда транспорта и прохода населения и, таким образом, является важным объектом хозяйственного и особенно социального значения, обеспечивающим интеграцию населения в единую экономическую и социальную структуру города Ртищево.

Основные технико-экономические показатели объекта:
	№ п.п.
	Наименование
	Ед.изм.
	Показатели

	1
	Категория

	Магистральная улица районного значения

	2
	Ширина в красных линиях
	м
	20,0-25,0

	3
	Ширина проезжей части
	м
	6,5

	4
	Количество полос движения
	м
	2

	5
	Количество и ширина тротуаров
	шт./м
	2/2,25

	6
	Тип дорожной одежды и вид покрытия

	Усовершенствованное, капитальное из асфальтобетона

Настоящим проектом предлагается установить красные линии по границам ранее отведённых земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт, а также с учётом фактического землепользования территории.
Ширина предлагаемых проектом красных линий по улице Красной на протяжении от железнодорожного переезда до переулка Мирный  варьируется от 20,0 м до 25,0 м:
· ширина проезжей части – 6,5 м;
· ширина в красных линиях – 20,0-25,0 м.
Проектом не предусматривается вынос и перенос линейных объектов из зоны планируемого размещения автодороги.
	Объекты археологического наследия на земельном участке, предназначенном для размещения автодороги по улице Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области, отсутствуют.
	Имеются следующие пересечения с автодорогой:
	с линией ЛЭП 10 кВт на нормативном расстоянии до опор.
	с линией ЛЭП 4 кВт на нормативном расстоянии до опор.
	с сетями водопровода ∅200 и ∅32.
	газопроводом низкого давления (филиалом АО «Газпром газораспределение Саратовская область в г. Ртищево»)  на нормативном расстоянии до дороги.
	Пересечение границ зон планируемого размещения линейного объекта с водными объектами не предусмотрено.
	Основной целью разработки Проекта межевания территории является определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков с целью дальнейшей постановки их на кадастровый учет.
	На чертежах межевания территории отображены:
	1) границы планируемых и существующих элементов планировочной структуры;
	2) границы образуемых и изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков.
[bookmark: _GoBack]Во время проведения публичных слушаний знакомиться с проектом приходили 2 человека.
В журнале учета посетителей экспозиции проекта планировки территории линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе сделаны записи:
Юрьева Дарья Андреевна, проживающая по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, дом №100, предложила отобразить в графической части проекта:
-подъезд к жилому дому, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 64:47:030211:105, по ул. Красная, дом №100,
-два колодца водопроводной сети;
-уточнить место нахождения пешеходного перехода в районе жилого дома №100 по ул.Красной в г.Ртищево;
Рогачева Людмила Матвеевна, проживающая по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, дом №174, замечаний по проекту не указала.
	Во время проведения публичных слушаний 09.12.2020 года от присутствующих граждан каких-либо замечаний и заявлений по обсуждаемому проекту не поступило.
	Агишева Н.А.: Уважаемые присутствующие, какие будут вопросы к докладчику?
Какие будут предложения?
Присутствующие граждане предложили: рекомендовать администрации Ртищевского муниципального района учесть поступившие предложения, направить проект с учетом поступивших предложений, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний главе Ртищевского муниципального района для принятия решения об утверждении проекта планировки территории линейного объекта – автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе.
Итоги голосования:
«За» - проголосовали -                1  человек.
«Против» -                                    0 человек.
Воздержались от голосования – 0 человек.
На основании протокола публичных слушаний рабочей группой по организации публичных слушаний будет подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
Агишева Н.А. поблагодарила всех присутствующих за участие в публичных слушаниях. На этом публичные слушания считаются закрытыми.

Председатель рабочей группы
Агишева Н.А.

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по

проекту планировки территории линейного объекта

–

автомобильной дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до

переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в

его составе

14.0

0,

9

декабря

2020года

г. Ртищево,

ул. Алексея Громова, д.№5

Присутствовали:

Председатель рабочей группы по организации

публичных слушаний:

Агишева Н.А.

-

депутат Совета муниципального образования город Ртищево

Ртищевского

муниципального района Са

ратовской области;

Члены рабочей группы по организации

публичных слушаний:

Шаракеев А.И.

-

председатель постоянной депутатской комиссии Совета

муниципального образования город Ртищево Ртищевского

муниципального района Саратовской области по

жилищно

-

комму

нальным вопросам, строительству, транспорту, связи;

Федорова Е.М.

-

заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры

управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского

муниципального района (по согласованию);

Бахтин С.

Н.

-

заместитель нача

льника управления ЖКХ и промышленности

администрации Ртищевского муниципального района (по

согласованию);

Яшина Е.В.

-

консультант отдела кадровой и правовой работы администрации

Ртищевского муниципального района (по согласованию).

Повестка дня:

Обсуждение проекта

планировки территории линейного объекта

–

автомобильной

дороги по ул. Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в

городе Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе

(далее по тексту

–

п

роект

)

.

Публичные слушания открывает и ведёт председатель рабочей группы по

организации публичных слушаний Агишева Н.А.

Агишева Н.А.:

30

октября

2020 года главой муниципального образования город

Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области принято

постановление №1/0

8

-

13

«О проведении публичных слушаний по проекту

планировки

территории линейного объекта

–

автомобильной дороги по ул

. Красной на участке от

железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе Ртищево Саратовской области

с проектом межевания в его составе

».

Данное постановление было опубликовано в газете «Перекресток России»

3

ноября

2020 года №

86

(160

97

) и

размещен

о

на сайте администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области в информационно

-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

www

.

rtishevo

.

sarmo

.

ru

.

Проект

планировки территории линейного объекта

–

автомобил

ьной дороги по ул.

Красной на участке от железнодорожного переезда до переулка Мирный в городе

Ртищево Саратовской области с проектом межевания в его составе

размещен на сайте

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в

информацио

нно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

www

.

rtishevo

.

sarmo

.

ru

.

Объявление о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта было

размещено на информационном стенде на фасаде здания муниципального учреждения